

Enheten Integration Och Etablering
Rebeccah Kaufmann
Kvalificerad Handläggare
010-488 10 76
rebeccah.kaufmann@arbetsformedlingen.se

Datum
2016-08-08

Dnr
Af-2016/0015 4060

Avsändarens referens: Dnr A2016/01333/I

Arbetsmarknadsdepartementet
103 33 Stockholm

Remissyttrande: Ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn, Ds 2016:21

Arbetsförmedlingen yttrar sig i den delen som rör ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande.

Tidiga insatser är viktiga för asylsökandes framtida etablering i samhället och på arbetsmarknaden. Relevanta insatser under asyltiden påskyndar och underlättar Arbetsförmedlingens uppdrag att etablera nyanlända på arbetsmarknaden när de fått uppehållstillstånd.

Arbetsförmedlingen gör bedömningen att förslaget i promemorian bidrar till att tydliggöra och renodla Migrationsverkets uppdrag och ansvar. De insatser för asylsökande som Migrationsverket tidigare ansvarade för kommer att istället regleras inom ramen för länsstyrelsernas nya uppdrag, nämligen att samordna insatser som syftar till att stärka asylsökandes kunskaper i svenska och andra etableringsfrämjande åtgärder.

Det uppdrag Arbetsförmedlingen fick i Vårändringsbudget för 2016 (prop. 2015/16:99) att erbjuda asylsökande kompetenskartläggning bör bland annat kunna användas i planeringen av lämpliga insatser i länsstyrelsernas eller andra aktörers regi.

Arbetsförmedlingen tillstyrker promemorians förslag om förändringen i Migrationsverkets ansvar då det sker i samband med att det införs en ny struktur för tidiga insatser för asylsökande.

Datum
2016-08-08

På Arbetsförmedlingens vägnar



Marie Linell-Persson

Tillförordnad generaldirektör



Rebeccah Kaufmann

Beslut i ärendet har fattats av tf. generaldirektör Marie Linell-Persson. Ärendet har föredragits av Rebeccah Kaufmann. I den slutliga handläggningen av ärendet har enhetschef för Enheten Integration och Etablering Mathias Wahlsten, samt Anna Molarin och verksamhetssamordnare Johan Nylander deltagit.